
PORTARIA Nº283/2016, DE 18DE AGOSTO DE 2016 

 

 
“ALTERA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO FUNDEB”. 

  

  

CLAIRTON PASINATO,Prefeito Municipal de Cacique Doble, RS, no uso das 

atribuições e de acordo com as disposições contidas nas Leis Municipais nº951/07 e nº962/07:  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Fica alterado a composição dos membros abaixo relacionados, titular e 

suplente, para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, os quais terão mandato de dois anos, 

permitida uma única recondução para o mandato subseqüente por apenas uma vez: 

 

Poder Executivo 

Titulares:Juliana Mikeli Peruzzolo Biavati 

 Beliane Alves da Silva Bernardi 

Suplentes: Dinalva Pessoa Tonieto 

  Ezequiel Biavati 

 

Diretores 

Titular: Genaíne Bergamin Zuanazzi 

Suplente: Daniela Cristina Curzel 

 

Professores 

Titular: Cristiane Aparecida da Silva 

Suplente: Luciane Menegat Zaparoli 

 

Servidores 

Titular: Marilva Comel 

Suplente: Valdeneisa dos Santos dos Anjos 

 

Pais 

Titulares: Zerli Terezinha Vieira dos Santos 

     Gledice Dall Agnol Gelain 

Suplentes: Silvania Lemos 

 Annelise Rodrigues da Silva 

 

 

 



CME 

Titular: Fabiula Suzana Ferreira Zaparoli 

Suplente: Vanieli Marta Prigol Zaparoli 

 

Conselho Tutelar 

Titular: Noemi Kafej Antonio 

Suplente: Clara Maria Pastro Tonieto 

 

Estudantes 

Titular:Vilermina Libera Perreira 

 Marta Regina Tomazzi 

Suplente: Silmar Biavati 

  Marcia Maria Menegat Gomes 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE - RS,  

AOS 18 DE AGOSTO DE 2016. 

 

 

 

 

 

CLAIRTON PASINATO 
                                 PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Janaina Reginato  

Secretária de Administração 

 

 

 

 

 


